
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д-О, Og, 2024 п.г.т. Мотыгино № L--

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 31.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013 
№ 688-п « Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Управление муниципальными финансами»» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем финансирования программы составляет
1 683 054,52 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  79 403,42 тыс. руб.;
2015 год -  78 292,53 тыс. руб.;
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год •
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

В том числе средства краевого бюджета -2 1 0  668,73 
тыс. руб., из них:
2014 год -  14 541,30 тыс. руб.; _____

107 199,40 тыс. руб
100 884,93 тыс. руб
110 651,24 тыс. руб
104 671,76 тыс. руб
107 965,73 тыс. руб
130 272,76 тыс. руб
171 864,22 тыс. руб
202 130,37 тыс. руб
172 355,30 тыс. руб
158 681,43 тыс. руб
158 681,43 тыс. руб



2015 год -  13 552,40 тыс. руб.;
2016 год -  17 740,90 тыс. руб.;
2017 год -  18 059,80 тыс. руб.;
2018 год -  8 381,41 тыс. руб.;
2019 год -  12 403,00 тыс. руб.;
2020 год -  15 208,16 тыс. руб.;
2021 год -  18 735,10 тыс. руб.;
2022 год -  23 332,83 тыс. руб.;
2023 год -  20 029,76 тыс. руб.;
2024 год -  24 230,87 тыс. руб.;
2025 год -  12 226,60 тыс. руб.;
2026 год -  12 226,60 тыс. руб.

В том числе средства районного бюджета -  
1 472 385,79 тыс. руб., из них:
2014 год -  64 862,12 тыс. руб.;
2015 год -  64 740,13 тыс. руб.;
2016 год -  89 458,50 тыс. руб.;
2017 год -  82 825,13 тыс. руб.;
2018 год -  102 269,83 тыс. руб.;
2019 год -  92 268,76 тыс. руб.;
2020 год -  92 757,57 тыс. руб.;
2021 год -  111 537,66 тыс. руб.;
2022 год -  148 531,39 тыс. руб.;
2023 год -  182 100,61 тыс. руб.;
2024 год -  148 124,43 тыс. руб.;
2025 год -  146 454,83 тыс. руб.;
2026 год -  146 454,83 тыс. руб.

»;
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1 

«Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Мотыгинского района» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 432 072,00 тыс. рублей, из них:
2024 год -  152 296,22 тыс. рублей;
2025 год -  139 887,89 тыс. рублей;
2026 год -  139 887,89 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  
47 852,53 тыс. руб., из них:
2024 год -  22 965,33 тыс. рублей;
2025 год -  12 226,60 тыс. рублей;
2026 год -  12 226,60 тыс. рублей.



Средства районного бюджета -  384 653,47 тыс.
руб., из них:
2024 год -  129 330,89 тыс. рублей;
2025 год -  127 661,29 тыс. рублей;
2026 год -  127 661,29 тыс. рублей.

»;
1.3. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.4. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Петрашевичене Александра Анатольевна 
22-5-26



Приложение №1
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ,
от SO, Об. Л&'S4 № " / ~~ fl—

Приложение № 3
к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2024 2025 2026 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа "Управление муниципальными 

финансами"
всего расходные обязательства X X 0500000000 X 172 355,30 158 681,43 158 681,43 489 718,16
в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 172 355,30 158 681,43 158 681,43 489 718,16

2 Подпрограмма 1 "Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышения 
устойчивости бюджетов 

муниципальных образований 
Мотыгинского района"

всего расходные обязательства X X 0510000000 X 152 296,22 139 887,89 139 887,89 432 072,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 152 296,22 139 887,89 139 887,89 432 072,00

3 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 

прочие мероприятия"

всего расходные обязательства X X 0520000000 X 20 059,09 18 793,54 18 793,54 57 646,17
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 20 059,09 18 793,54 18 793,54 57 646,17



Приложение №2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от & 0 * О б . "У2—

Приложение № 4
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, отдельное 

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2024 2025 2026
2024-2026

план план план
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа "Управление муниципальными 

финансами"
всего 172 355,30 158 681,43 158 681,43 489 718,17
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 22 965,33 12 226,60 12 226,60 47 418,53
районный бюджет 149 389,98 146 454,83 146 454,83 442 299,64

2. Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Мотыгинского района"

всего 152 296,22 139 887,89 139 887,89 432 072,00

в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 22 965,33 12 226,60 12 226,60 47 418,53
районный бюджет 129 330,89 127 661,29 127 661,29 384 653,47

3. Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

всего 20 059,09 18 793,54 18 793,54 57 646,17
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 20 059,09 18 793,54 18 793,54 57 646,17



П рилож ение Лг«3
к постановлению  администрации 
М оты гинского  района
OT-Jф .о ё л у к elty-Г'  / г .

П рилож ение 2
к подпрограм м е 1 «С оздание условий для эф ф ективного  и 
ответственного  управления муниципальны м и финансам и, 
п овы ш ения устойчивости  бю дж етов м униципальны х 
образований  М оты гинского  района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1

№  п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограм мы ГРБС
Код бю дж етной классификации

Расходы  по годам реализации программы 

(тыс.руб.)

О ж идаем ы й непосредственны й результат (краткое описание) от  
реализации подпрограм м кого  м ероприятия ( в том  числе и в 

натуральном вы раж ении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026
Итого

2024-2026
1 2 4 6 7 8 9 10 11 12

Ц ель: обеспечение равных условий для устойчивого и эф ф ективного исполнения расходных обязательств м униципальны х образований  М оты гинского района, обеспечение сбалансированности  и повы ш ение ф инансовой  сам остоятельности  местных бю дж етов
1 Задача 1. С оздание условии для обеспечения ф инансовой  устойчивости  бю дж етов муниципальных образований М оты гинского  района

1.1.

М ероприятие 1.1.
П редоставление дотаций на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности  бю дж етов поселений за счет средств субвенции 
из краевого  бю дж ета на осущ ествление отдельных 
государственны х полномочии по расчету и предоставлению  
дотаций поселениям

Ф инансово-эконом ическое 
управление администрации 
М оты гинского  района

094 1401 0510076010 510 15 291,00 12 226,60 12 226,60 39 744,20 м иним альны й разм ер бю дж етной обеспеченности  муниципальны х 
образований  М оты гинского района после вы равнивания не менее 
6,2 ты с. руб.

1.2.

М ероприятие 1.2.
П редоставление дотаций на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности  поселений за счет средств районного бю дж ета

Ф инансово-эконом ическое 
управление администрации 
М оты гинского  района

094 1401 0510050010 510 19 631,00 21 219,69 21 219,69 62 070,37 рост объем а налоговы х и неналоговы х доходов в общ ем  объеме 
доходов м естны х бю дж етов

1.3.

М ероприятие 1.3.
П редоставление иных межбюджетных трансф ертов для 
регулирования сбалансированности бю дж етов поселений при 
осущ ествлении полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения

Ф инансово-эконом ическое 
управление администрации 
М оты гинского района

094 1403 0510050030 540 117 374,22 106 441,60 106 441,60 330 257,42 отсутствие в местны х бю дж етах просроченной  кредиторской  
задолж енности  по вы плате заработной платы  с начислениям и 
работникам  бю дж етной сферы и по исполнению  обязательств  перед 
граж данами еж егодно

2 Задача 2. П овы ш ение качества управления м униципальны м и финансам и

2.1.

М ероприятие 1.4.
П роведение регулярного и оперативного мониторинга 
ф инансовой  ситуации в муниципальных образованиях 
М оты гинского  района

Ф инансово-эконом ическое 
управление администрации 
М оты гинского  района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 отсутствие в местны х бю дж етах просроченной  кредиторской  
задолж енности  по вы плате заработной платы  с начислениям и 
работникам  бю дж етной сферы и по исполнению  обязательств  перед 
граж данами еж егодно

И то го  по п о дп рограм м е: 152 296,22 139 887,89 139 887,89 432 072,00
В том числе по ГРБС: Ф инансово-эконом ическое 

управление администрации 
М оты гинского  района

094 X X X 152 296,22 139 887,89 139 887,89 432 072,00


